

Data e hora da consulta: 25/07/2024 18:45
Usuário: ***.016.596-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158414	INST FED SUDESTE DE MG/CAMPUS JUIZ DE FORA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.723.648/0004-92	RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283	36080-001
Município	UF	Telefone
JUIZ DE FORA	MG	(32) 4009-3001

Ano	Tipo	Número
2024	NE	209

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	231482	1000000000	339030	155965	L20RLP0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
25/07/2024	Ordinário	23225.001091/2024-47	0,0000	1.058,15

Favorecido

Código	Nome	CEP
21.576.749/0001-51	ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA	36010-121
Endereço		
BATISTA DE OLIVEIRA 731	739 LOJA CENTRO	
Município	UF	Telefone
JUIZ DE FORA	MG	(32)3257-8700

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo			
LEI 14.133 / 2021	75			

Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO/ELETRÔNICO PARA O CAMPUS JUIZ DE FORA DO IFSUDESTEMG, CONF. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº90562/2023 (UASG 158123) E PROCESSO 23225.001091/2024-47.

Local da Entrega

CAMPUS JUIZ DE FORA - RUA BERNARDO MASCARENHAS,1283, BAIRRO FÁBRICA, JUIZ DE FORA/MG. CEP 36080-001

Informação Complementar

15812306905622023 - UASG Minuta: 158123

Sistema de Origem

COMPASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	25/07/2024 15:31:11	Alteração

Data e hora da consulta: 25/07/2024 18:45
 Usuário: ***.016.596-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa **Total da Lista**
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 1.058,15

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - tensão nominal: bivolt, potência nominal: 15, tipo base: e-27, fluxo luminoso: mín. 1500, tipo bulbo: leitoso, temperatura de cor: 6500, formato: compacta	78,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	20,00000	3,9400	78,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00002 - tensão nominal: 220, potência nominal: 9, tipo base: e-27, cor: branca, temperatura de cor: 6000	78,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	40,00000	1,9700	78,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - material corpo: alumínio injetado, aplicação: sistema de iluminação, tipo lâmpada: led, potência lâmpada: 50, tensão alimentação: bivolt, grau proteção: ip65 (tabela ingress protection), características adicionais: haste direcionável, fluxo luminoso: 3.800, temperatura de cor: 6.500	222,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	10,00000	22,2000	222,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00004 - material corpo: alumínio injetado, aplicação: sistema de iluminação, tipo lâmpada: led, potência lâmpada: 30, tensão alimentação: bivolt, grau proteção: ip65 (tabela ingress protection), características adicionais: haste direcionável, fluxo luminoso: 2.400, temperatura de cor: 6.500	180,30

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	10,00000	18,0300	180,30

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00001 - material: polietileno, tipo: sindal, bitola fio: 10, número conectores: 12, características adicionais: barra sindal p/fio de 10 mm	234,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	50,00000	4,6900	234,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00017 - modelo: dupla, formato contato: pino cilíndrico, corrente nominal: 20, tensão nominal: 250, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884, aplicação: tampa condutele pvc 3/4 pol, número pólos: 2 p + t	246,15

Data e hora da consulta: 25/07/2024 18:45
Usuário: ***.016.596-**
Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 1.058,15
--	-----------------------------------

Subelemento 26 - MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00017 - modelo: dupla, formato contato: pino cilíndrico, corrente nominal: 20, tensão nominal: 250, normas técnicas: nbr14136 e iec60.884, aplicação: tampa condutele pvc 3/4 pol, número pólos: 2 p + t	246,15

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	15,00000	16,4100	246,15

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00015 - material: pvc, cor: cinza, bitola: 3/4, aplicação: condutele múltiplo	17,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
25/07/2024	Inclusão	80,00000	0,2200	17,60

Assinaturas

Ordenador de Despesa
FABRICIO TAVARES DE FARIA
***.879.876-**
25/07/2024 15:31:11

Gestor Financeiro
DELY DO CARMO NEVES
***.738.446-**
25/07/2024 15:21:23